МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ //Ж

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 -
2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149, от 26.04.2021 №312, от 16.08.2021
№605, от 13.09.2021 №665, от 29.11.2021 № 866, от 23.03.2022 №235, от 31.05.2023 №
596) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования в
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город
Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава города В.И. Шилов

2

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 'S S 'P J JZ4Z.Jfe ' / /З б

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше
постановлением (далее -  «программа»):

в паспорте программы позицию таблицы «Объемы финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
программы

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб. 1047960,6 197530,6 215065,1 223210,2 208728,1 203426,6

федеральны
й бюджет 71707,8 12025,2 12938,4 15718,9 15721,3 15304,0

краевой
бюджет

737425,0 144460,9 157343,2 154725,1 140450,0 140445,8

городской
бюджет 238827,8 41044,5 44783,5 52766,2 52556,8 47676,8

внебюджетн
ые
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. Объем
средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы первый абзац изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1047960,6
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета -  71707,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12025,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 12938,4 тыс. рублей;
в 2023 году -  15718,9 тыс. рублей;
в 2024 году -  15721,3 тыс. рублей;
в 2025 году -  15304,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета -  737425,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 157343,2 тыс. рублей;
в 2023 году -  154725,1 тыс. рублей;
в 2024 году -  140450,0 тыс. рублей;

3

в 2025 году -  140445,8 тыс. рублей;
из городского бюджета -238827,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 41044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44783,5 тыс. рублей.;
в 2023 году -  52766,2 тыс. рублей;
в 2024 году -  52556,8 тыс. рублей;
в 2025 году -  47676,8 тыс. рублей».

В таблице 2:
- в муниципальной программе "Развитие образования в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 годы пункт 1;
- подпрограмме 2 «Развитие общего образования» (далее подпрограмма 2) пункты 14,15,16;
- в подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и
оздоровления детей» (далее подпрограмма 3) пункты 25, 26, 29,37,39 изложить в редакции

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализ
ации

Участн
ик

програ
ммы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источ
ники

финанс
ирован

ия
2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»

на 2021-2025 годы
1 Цель

Обеспечение
высокого качества
образования в
соответствии с
меняющимися
запросами населения
и перспективными
задачами развития
общества и
экономики

2021-
2025
годы

197530,6 215065,1 223210,2 208728,1 203426,6 1047960,6 Всего

в том
числе:

12025,2
12938,4 15718,9 15721,3 15304,0 71707,8

Федер
альны

й
бюдже
т (ФБ)

144460,9 157343,2 154725,1 140450,0 140445,8 737425,0
Краево

й
бюдже
г  (КБ)

41044,5 44783,5 52766,2 52556,8 47676,8 238827,8
Г ородс

кой
бюдже
т (ГБ)

Внебю
джетн

ые
источн

ики
(ВИ)

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
14 Цель 2.

Создание в системе
общего и
дополнительного
образования детей
равных возможностей
для получения
современного
качественного

2021-
2025
годы

83049,0 101238,0 109045,9 107172,0 105753,3 506258,2 Всего

в том
числе:

5957,0 6271,6 6825,7 6828,1 6828,1 32710,5 ФБ

64378,0 79595,0 85111,8 84753,7 84753,7 398592,2 КБ

12714,0 15371,4 17108,4 15590,2 14171,5 74955,5 ГБ

4

образования и
позитивной
социализации детей

ВИ

15 Задача 2.1.
Модернизация
образовательных
программ и
образовательной
среды в системах
общего образования и
дополнительного
образования детей,
направленная на
достижение
современного
качества учебных
результатов,
обеспечение
готовности
выпускников
общеобразовательны
х организаций к
дальнейшему
обучению,
деятельности в
высокотехнологично
й экономике

2021-
2025
годы

83049,0 101238,0 109045,9 107172,0 105753,3 506258,2 Всего

в том
числе:

5957,0 6271,6 6825,7 6828,1 6828,1 32710,5 ФБ

64378,0 79595,0 85111,8 84753,7 84753,7 398592,2 КБ

12714,0 15371,4 17108,4 15590,2 14171,5 74955,5 ГБ

ВИ

16 Мероприятие 2.1.1.
Оказание
муниципальной
услуги «Реализация
основных
образовательных
программ общего
образования»

2021-
2025
годы

Комит
ет
админ
истрац
ии
г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-
папьны
е
(бюдж
ет-
ные)
образо
ва-
тельны
е
органи
зации

76676,5 94430,1 101515,7 100311,9 98892,2 471826,4 Всего

в том
числе:

ФБ

64378,0 79595,0 85105,0 84747,0 84747,0 398572,0 КБ

12298,5 14835,1 16410,7 15564,9 14145,2 73254,4 ГБ

ВИ

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей»

25 Цель 3
Создание равных
возможностей для
позитивной
социализации и
успешности каждого
ребенка с учетом

изменения
культурной,

2021-
2025
годы

19099,4 22142,9 22893,0 21507,8 18922,0 104565,1 Всего
в том
числе:

6068,2 6666,8 8893,2 8893,2 8475,9 38997,3 ФБ
1978,8 3984,8 1968,3 1696,3 1692,1 11320,3 КБ

11052,4 11491,3 12031,5 10918,3 8754,0 54247,5 ГБ

ВИ

5

социальной и
технологической
среды

26 Задача 3.1.
Развитие
образовательной
сети,
организационно
экономических
механизмов и
инфраструктуры,
обеспечивающих
равный доступ
населения к услугам
дополнительного
образования детей,
для формирования у
обучающихся
социальных
компетенций,
гражданских
установок,культуры
здорового образа
жизни

2021-
2025
годы

19053,2 22094,4 22821,4 21435,8 18849,6 104254,4 Всего

в том
числе:

6068,2 6666,8 8893,2 8893,2 8475,9 38997,3 ФБ

1978,8 3984,8 1968,3 1696,3 1692,1 11320,3 КБ

11006,2 11442,8 11959,9 10846,3 8681,6 53936,8 ГБ

ВИ

29 Мероприятие 3.1.3.
Создание
оптимальных условий
для обеспечения
качественного
отдыха,
оздоровления,
занятости детей

2021-
2025
годы

Комит
ет
админ
истрац
ИИ

г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-
пальны
е
(бюдж
ет-
ные)
образо
ва-
тельны
е
органи
зации

1170,1 1227,9 1555,2 1283,2 1283,2 6519,6 Всего

в том
числе:
ФБ

558,5 558,5 830,5 558,5 558,5 3064,5 КБ
611,6 669,4 747,7 747,7 747,7 3455,1

ГБ

ВИ

37 Мероприятие 3.2.1.
Участие в краевых
олимпиадах

2021-
2025
годы

Комит
ет
админ
истрац
ИИ

г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-
пальны
е
(бюдж

30,3 31,8 56,8 54,1 54,1 228,9 Всего

в том
числе:
ФБ
КБ

30,3 31,8 56,8 54,1 54.1 228,9 ГБ

ВИ

6

ет-
ные)
образо
ва
те льны
е
орган и
зации

39 Мероприятие 3.2.3.
Участие в городских
олимпиадах

2021-
2025
годы

Комит
ет
админ
истрац
ИИ

г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-
пальны
е
(бюдж
ет-
ные)
образо
ва-
тельны
е
органи
зации

4,6 4,8 . Ш 5,7 5,7 22,0 Всего

в том
числе:
ФБ
КБ

4,6 4,8 5,7 5,7 22,0 ГБ

ВИ

7

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» изложить в редакции:

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс.руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат* 197530,6 215065,1 223210,2 208728,1 203426,6
1047960,6

в том числе:

из городского бюджета 41044,5 44783,5 52766,2 52556,8 47676,7
238827,8

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)

144460,9 157343,2 154725,1 140450,0 140445,8
737425,0

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

12025,2 12938,4 15718,9 15721,3 15304,0 71707,8

из внебюджетных источников

Прочие расходы** 197530,6 211738,4 219749,9 205790,2 200488,6
1035297,7

в том числе:
из городского бюджета 41044,5 44378,2 51628,8 52296,8 47416,7

236765,0

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)

144460,9 154421,8 152402,2 137772,1 137767,9
726824,9

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

12025,2 12938,4 15718,9 15721,3 15304,0 71707,8

из внебюджетных источников

♦  Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.
** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:__________________________________
Объемы
финансирования
подпрограммы
(в редакции
постановления
администрации
города от 03.03.2021
№ 149, от 26.04.2021
№ 312, от 16.08.2021
№ 605, от 13.09.2021
№ 665, от 29.11.2021
№ 866, от 23.03.2022
№ 235, от 27.09.2022
№ 776, от 28.12.2022
№ 1237, от
27.03.2023 № 268, от
31.05.2023 № 596)

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

506258,2 83049,0 101238,0 109045,9 107172,0 105753,3

федеральны
й бюджет 32710,5 5957,0 6271,6 6825,7 6828,1 6828,1

краевой
бюджет

398592,2 64378,0 79595,0 85111,8 84753,7 84753,7

городской
бюджет

74955,5 12714,0 15371,4 17108,4 15590,2 14171,5

внебюджетн
ые
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый
период

8

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2 второй абзац изложить в
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 506258,2
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета -  32710,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 6271,6 тыс. рублей;
в 2023 году -  6825,7 тыс. рублей;
в 2024 году -  6828,1 тыс. рублей;
в 2025 году -  68828,1 тыс. рублей;
из краевого бюджета -  398592,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 79595,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  85112,8 тыс. рублей;
в 2024 году -  84753,7 тыс. рублей;
в 2025 году -  84753,7 тыс. рублей;
из городского бюджета -  74955,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12714,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 15371,4 тыс. рублей;
в 2023 году -  17108,4 тыс. рублей;
в 2024 году -  15590,2 тыс. рублей;
в 2025 году -  14171,5 тыс. рублей».

в паспорте подпрограммы 3 позицию таблицы «Объемы финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции: ________________________________
Объемы
финансирования

2021-
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

подпрограммы
(в редакции
постановления

Всего, тыс.
руб.

104565,1 19099,4 22142,9 22893,0 21507,8 18922,0

администрации города
03.03.2021 № 149, от
26.04.2021 № 312, от
16.08.2021 № 605, от
13.09.2021 № 665, от
29.11.2021 № 866, от
23.03.2022 № 235, от
27.09.2022 № 776, от
28.12.2022 № 1237, от
27.03.2023 № 268, от
31.05.2023 № 596)

федеральны
й бюджет 38997,3 6068,2 6666,8 8893,2 8893,2 8475,9

краевой
бюджет 11320,3 1474,8 3984,8 1968,3 1696,3 1692,1

городской
бюджет

54247,5 11052,4 11491,3 12031,5 10918,3 8754,0

внебюджетн
ые
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый
период.
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с
решением представительного органа местного самоуправления о местном
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 3 второй абзац изложить в
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 составляет 104565,1
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета -38997,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году -6068,2 тыс. рублей;
в 2022 году -6666,8 тыс. рублей;
в 2023 году -8893,2 тыс. рублей;

9

в 2024 году -8893,2 тыс. рублей;
в 2025 году -8475,9 тыс. рублей
из краевого бюджета -11320,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -1978,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 3984,8 тыс. рублей;
в 2023 году -  1968,3 тыс. рублей;
в 2024 году -  1696,3 тыс. рублей;
в 2025 году -  1692,1 тыс. рублей;
из городского бюджета-54247,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -11052,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 11491,3 тыс. рублей;
в 2023 году -  12031,5 тыс. рублей;
в 2024 году -  10918,3 тыс. рублей;
в 2025 году -  8754,0 тыс. рублей.»